Mahumetes Avelanagiar Arabis, regnante Olphonio Legionensi rege, è bubulco, à Mauris, ad Beticæ, sive (ut nunc vocatur) Granatæ regnum fuit evectus. Fulg. libro 6. cap. 10.

Cum Mansor, Marocci Atlantici rex & pontifex, in venatione ventorum & tempestatum turbine in avia à comitibus distractus, nocte jam ingruente, ad tugurium Picatoris pervenisset: ab eoque, quamvis ignotus, & benignè tractatus, & pietatis nomine mirificè commendatus esset, insuper manè facto per cenosæ paludis virgines deductus ad comites: rex hominis hospitalitate delectatus, vicinas arces & palatia ei dono dedit, mienibusque cinxit. Epulæ potentia ita sensim crevit, ut 400. nobilissimas familias haberet. Io. Leo lib. 3. c. 72. Africa.

Tamberlanes (quem avorum nostrorum ætas armis iustitiaque prificis principibus æqualem, regi autem atque exercitibus magnitudine Xerxe majorem, nedum patrem vidit) à Scythis

A Scythis ortus est, patre pastore. Hinc à pastoribus per ludum rex factus, pecoribus venundatis Latronum princeps creatus, Persiarum regnum occupavit. En. & Fulg. lib. 3. c. 4.

Oliverius Dama, genere Belgæ, Ludovici XI. Gallorum regis tonsor, immensis congestis opibus, in eam apud regem gratiam pervenit, ut omnium consiliorum ejus particeps, permulta, quæ alios latebant, ipse nota haberet, volunisque de rebus multis legationes obiret. Cæterum mortuo Ludovico, ad illum ipsius Carolum XII. adhuc impuberem regebant, objectis quibusdam criminibus eum damnatum, Parisiis publice suspendio necarunt. Fulg. lib. 6. c. 11.

Joannius Carazolus Reticus, ignobili gente ortus, cum in aula Joannæ secundæ reginæ Neapolitanæ amanuensis esset, in ejus flammis Joanna incidit, & primum Avelinæ comitatu, sub uxoris dotis nomine, eum donavit: postea ad Mophitenem quoque ducatum, atque ad magnum Conestabulatum exulit. Cæterum qui finis esse solet infandi amoris, ab ipsa regina tandem crudeliter opibus honoribusque spoliatus, ac caecus fuit. Idem.

In Siciliam traiecit Robertus dux Calabriae, Caroli secundæ Neapolitani regis filius, atque in ea adversus Federicum urbem Panormum obsidebat. In castra Robertum virum Jolanta secuta erat: forèque venit, ut pariendi necessitas eam urgeret. Cum alia illic matrone non essent, obhæteric officium diligenter præstitit Catinensis mulier, Philippa nomine, quæ quondam picatoris uxor, penes lavandis victum quaritabat. Illi postea ortus puer alendus est datus. Qui etsi haud multo post deceffit, Philippa tamen in aula ad Jolantis servitia mansit. Præter ævo tempore Roberti culinæ Raimundus Campanus. Is servum Mauro emerat, quem baptismatis characterè insignivit, à nomine suo appellavit. Cum autem ipse ad majorem esse fortunam evectus, curavit, ut Raimundo Mauro culinæ præfectura traderetur. Inde Campano Raimundo Rex Philippam conjugem dedit, cum ante equestribus eum ornamentis donasset. Interim Jolanta deceffit, & Robertus Sanctiam ducit uxorem. Penes eam quoque honesto loco Philippa remansit. Ei, Robertus ad regnum evectus, Joannam primam ex filio Carolo Calabriae ducem neprem regendam dedit, & Philippæ virum domus administrationi præfexit. Cui in eo honore mortuo, filius sufficitur: & cum is quoque deceffisset, relicta Sanctia filia, Robertus alius frater in eo honore succedit. Interim avo patreque defunctis, Joannæ prima regnum accipit: atque Andrea patrueli, qui in Pannonia erat, nubit. Cum in hoc statu res essent, tanta fuit Philippæ felicitas & industria, ut filius ejus Robertus, è domus administratione præfectura, ad magni Conestabulatus honorem confederet: & nepis Sanctia Morconi comiti in matrimonio collocaretur, ipsaque arbitratu suo regi habenas moderaretur. Cæterum cum postea Andream Joannæ sustulisset, atque ex Andrea fratris mortem arma intulisset: à principibus Neapolitani regni, Ludovici studiosis, Philippa cum omnibus suis capta est, cum ipsa Andreae mortem molita putaretur. Habita per varia tormenta ejus rei disquisitione, omnes se ipsa quoque, inter omnium convicia, candentibus forcipibus totum dilaniata corpus, viva tandem combusta est. Fulg. lib. 6. c. 10.

Petrus Landoes, caligarij factoris filius, non quæstor tantum, sed obsequio & miris illecebris principis sui ducis Francisci, qui postremus fuit in Venetis & Morinis (quibus nunc Britonum nomen est) ceti dominus factus: in eam apud omnes invidiam venit, ut dicti nepos, Aurangiz princeps, atque alii quidam Britonici proceres, in ipsum manus iniecerint, & suspendio interemerint. Fulg. lib. 6. c. 11.

Jachus Cordes (Jaques Cœur) Bituricensis, qui inops, minor mercimonia per propinquam patriæ regionem vendebat, idemque ob rerum tenuitatem mercibus suis non insulioris modo nomen, sed iumentis quoque officium præstabat: postea apud Carolum VII. Gallorum reg. in eam pervenit gratiam, ut principis ipsos opum magnitudine superaret: & quod majus est, per eum Carolus regnum totum administraret. Fulg. lib. 6. c. 10.

Petrus Brochias, ex chirurgo per Philippum Gallorum regem dives factus, locum primum obtinuit inter eos, qui regii cubuli administratione insignis habentur: solisque omnium rerum moderamine sustinuit. Tandem insimulatus, quod regis arcana detegeret, publicatus ejus fortunis, suspendio vitam finivit. Idem.

Petri Riarii, Savonenfis Cardinalis, frater Hieronymus nomine, nulla majori fortuna, quam frater, cum honestiore se negotio exercere non posset, in patria, vili mercede, publicarum scriba fuit. Is à Sixto IV. Pontifice Foroliviatæ Inno-

lebræ ubium nonnullorumque aliorum locorum principatu honestatus, ad Neapolitani quoque regni Conestabulatum (qui post regem primus est honor) & militarium Pontificis copiarum ducatum ascendit: in cujus manu ita esse Pontificis voluntas putabatur, ut regum principumque legati, item magni antistites, Pontificis aliqua in re assensum cupientes, prius Hieronymum adirent, tanquam ad Pontificis stectendam mentem perneccesarium. Fulg. lib. 6. c. 10.

Habraymus Bassarum apud Solymanum Turcarum Imper. princeps, ignobili pago supra Pergam vicini Buthrotizæ regionis in Epiro natus, more Turcarum præfidum, Christiani nominis puerorum delectus habentium, abductus, Scanderballe principi à prima pueritia servivit. Apud hunc Mahometanis initiatus sacris, stupenda celeritate Arabicè legere scribereque, & cithara scitissime personare didicit: & quod ad muliebres illecebras pertinebat, ingenio mirus, facillimè quoque sermone peritundus, ita in gynæceo gratiam famamque promeruit, ut productus ab uxore ad virum Scanderbassam, viri militaris naturæque severi animum, in omni munere tenioris officii peracutus & dicens, semperque elegans, oblectaret, idèque Solymano, Solymi Imperatoris filio, tanquam festivissimi moris servus dono mitteretur, vivo adhuc Bajazete avo, atque eo etiam jucundas garruli pueri præoces delicias admittente: sic ut cum Solymano ætate sibi æquali educaretur, & ad heri genium cunctis numeris elegantiz responderet. Per hunc modum unice admiratus adolevit, tantique ardentis fortunæ suffragiis usus, usque adeo enituit, ut eum cunctos aula gratia prætervectum, inter purpuratos legeret, & ique defunctæ Scanderballe filiam opulentissimæ hæreditatis in matrimonio collocaret, Memphisque demum præfectura ornare atque ditaret. Exinde Habraymus Hungarico bello totius Europæ equitatus virgister, Belerbecchi nomen obtinuit, & singulari prudentia virgisterque militiz munia implens, Vestris inter purpuratos dignitatem, qua nulla major dari potest, adeptus: quum Solymannus honoribus adactus, ei quoque regii scitissimi sigillum tribuisset, & non modo consilii arcani particeps esset, sed voluptatum horarumque omnium comes autam circum ageret, & toto summæ auctoritatis honore potiretur, ac in immensum crescentis potentiz nomine, à cunctis aula ordinibus usque adeo eminenter cole-

retur, ut nemo jam esset, qui ei parendum esse non duceret, postquam eum tanquam consortem Imperii, vel gravi cum invidia domi & foris amplissimi quique suspicerent. Neque tamen interea ex inimicis animi sensibus à Christiana professione discederat, tactus non dubia religione, Deo Christo vota faciebat, ipsam Mahometis disciplinam usque ad affectationem palam ostentans: scilicet ut impotens tyrannus tatis subnixus opibus, à Christianorum principum odio commutata voluntate in Persas verteretur. Quod præclare agnosci poterat ex perpetuo atque mirifico in mercatores Christianos patrocinio favoreque, quo multa lucra atque emolumenta ex vectigalibus, vel invidis & indignantibus Turcis, parabantur. Ubi autem Solymannus suscepta Persica expeditione malè rem gessit, Habraymo consultiore vehementer iratus, Roxolana lupet uxore, cujus conatibus in filio ad Imperium promovendo solus obstabat, instigante, Constantinopolim reversus, quum interceptas quasdam ejus literas immitti vultu ostenderet, & H an signum agnosceret, ferocibus verbis identidem interrogaret: nocte in cubiculo per eum unicum carnificis munus obire solitum, in pulvino dormitantem, cultro adunco, quod de manu Imperator tradiderat, jugulari curavit, ne fidem falleret ei datam olim, nunquam se ei vivo vitam erepturum.

Orto sole, quæstiores suppellectilem atque pecuniam ejus omnem in silicem retulisse constat, ita conturbatè, raptim & diligeret, ut nihil ferè præter dotem miserimæ uxori relinquerent. Hunc vitæ potentiaque suæ exitum tulit Habraymus: quo nemo eorum unquam antea, qui maximorum regum gratia potentes evaserant, ad exemplum illudentis fortunæ ante obitum fortunator atque felicior fuit. Jovius lib. 33.

Orto sole, quæstiores suppellectilem atque pecuniam ejus omnem in silicem retulisse constat, ita conturbatè, raptim & diligeret, ut nihil ferè præter dotem miserimæ uxori relinquerent. Hunc vitæ potentiaque suæ exitum tulit Habraymus: quo nemo eorum unquam antea, qui maximorum regum gratia potentes evaserant, ad exemplum illudentis fortunæ ante obitum fortunator atque felicior fuit. Jovius lib. 33.

Orto sole, quæstiores suppellectilem atque pecuniam ejus omnem in silicem retulisse constat, ita conturbatè, raptim & diligeret, ut nihil ferè præter dotem miserimæ uxori relinquerent. Hunc vitæ potentiaque suæ exitum tulit Habraymus: quo nemo eorum unquam antea, qui maximorum regum gratia potentes evaserant, ad exemplum illudentis fortunæ ante obitum fortunator atque felicior fuit. Jovius lib. 33.

Orto sole, quæstiores suppellectilem atque pecuniam ejus omnem in silicem retulisse constat, ita conturbatè, raptim & diligeret, ut nihil ferè præter dotem miserimæ uxori relinquerent. Hunc vitæ potentiaque suæ exitum tulit Habraymus: quo nemo eorum unquam antea, qui maximorum regum gratia potentes evaserant, ad exemplum illudentis fortunæ ante obitum fortunator atque felicior fuit. Jovius lib. 33.

Orto sole, quæstiores suppellectilem atque pecuniam ejus omnem in silicem retulisse constat, ita conturbatè, raptim & diligeret, ut nihil ferè præter dotem miserimæ uxori relinquerent. Hunc vitæ potentiaque suæ exitum tulit Habraymus: quo nemo eorum unquam antea, qui maximorum regum gratia potentes evaserant, ad exemplum illudentis fortunæ ante obitum fortunator atque felicior fuit. Jovius lib. 33.

Orto sole, quæstiores suppellectilem atque pecuniam ejus omnem in silicem retulisse constat, ita conturbatè, raptim & diligeret, ut nihil ferè præter dotem miserimæ uxori relinquerent. Hunc vitæ potentiaque suæ exitum tulit Habraymus: quo nemo eorum unquam antea, qui maximorum regum gratia potentes evaserant, ad exemplum illudentis fortunæ ante obitum fortunator atque felicior fuit. Jovius lib. 33.

Orto sole, quæstiores suppellectilem atque pecuniam ejus omnem in silicem retulisse constat, ita conturbatè, raptim & diligeret, ut nihil ferè præter dotem miserimæ uxori relinquerent. Hunc vitæ potentiaque suæ exitum tulit Habraymus: quo nemo eorum unquam antea, qui maximorum regum gratia potentes evaserant, ad exemplum illudentis fortunæ ante obitum fortunator atque felicior fuit. Jovius lib. 33.

Orto sole, quæstiores suppellectilem atque pecuniam ejus omnem in silicem retulisse constat, ita conturbatè, raptim & diligeret, ut nihil ferè præter dotem miserimæ uxori relinquerent. Hunc vitæ potentiaque suæ exitum tulit Habraymus: quo nemo eorum unquam antea, qui maximorum regum gratia potentes evaserant, ad exemplum illudentis fortunæ ante obitum fortunator atque felicior fuit. Jovius lib. 33.

Orto sole, quæstiores suppellectilem atque pecuniam ejus omnem in silicem retulisse constat, ita conturbatè, raptim & diligeret, ut nihil ferè præter dotem miserimæ uxori relinquerent. Hunc vitæ potentiaque suæ exitum tulit Habraymus: quo nemo eorum unquam antea, qui maximorum regum gratia potentes evaserant, ad exemplum illudentis fortunæ ante obitum fortunator atque felicior fuit. Jovius lib. 33.

Orto sole, quæstiores suppellectilem atque pecuniam ejus omnem in silicem retulisse constat, ita conturbatè, raptim & diligeret, ut nihil ferè præter dotem miserimæ uxori relinquerent. Hunc vitæ potentiaque suæ exitum tulit Habraymus: quo nemo eorum unquam antea, qui maximorum regum gratia potentes evaserant, ad exemplum illudentis fortunæ ante obitum fortunator atque felicior fuit. Jovius lib. 33.

Orto sole, quæstiores suppellectilem atque pecuniam ejus omnem in silicem retulisse constat, ita conturbatè, raptim & diligeret, ut nihil ferè præter dotem miserimæ uxori relinquerent. Hunc vitæ potentiaque suæ exitum tulit Habraymus: quo nemo eorum unquam antea, qui maximorum regum gratia potentes evaserant, ad exemplum illudentis fortunæ ante obitum fortunator atque felicior fuit. Jovius lib. 33.

A

Virtutis.

Consule Tit. Fortium ducum. Illic Habitus, hic Gloria affectantis habetur ratio.

MATRONE HONORATE.

Thucydes virtutem mulierum eam demum, cujus nulla fortis vel ad vituperium vel ad laudem fama sit, primam censet esse putatque, perinde nomen ac corpus, ocululum probatæ mulieris & oblectum esse oportere. Magis scita nobis videtur Gorgia sententia, non speciem femine debere, sed existimationem vulgo notam esse. Plut. de Vir. mul.

Maria semper virgo benedicta in Deo salutari suo exultans inter cetera & hoc canit: Ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes terræ. Christus opt. max. de Muliere illa, quæ in domo Simonis leprosi unguento caput suum profudit, quæ loquitur: Amen dico vobis, ubicumque prædicabitur Evangelium hoc in toto mundo, dicetur & quod fecit hæc, in memoriam ipsius. Matt. 26. Marc. 14. Luc. 22.

Lici, mulieres magis, quam viros honoribus afficiunt, & nomina à matribus accipiunt: tum hereditatem filibus, non filiis relinquunt. Stob. serm. 42. ex Nicolai de Gentium moribus Historia.

Gallorum mulieres inter infestas civis furoris acies ausæ se immittunt, nunc lachrymis, nunc precibus ita illorum animos flexere, ut dissensione obliterata, pacem coirent ac societatem, omneque citra eadem ad propria revertentur: unde apud eos inoleverat mos, diutissime servatus, ut quum de pace belloque consultaretur, mulieres item adhiberentur. Si quæ præterea, ut fit, inter socios incidisset controversia, mulieres intererat arbitra. Quamobrem dignum memoria id est factus, quod cum Annibale Galli inierunt, in hanc sententiam percussum: Si quis Gallorum injuria se à Carthagenensium aliquo affectum quereret, ejus rei Carthagenensium magistratus aut imperatores, qui in Hispania fuerint, judicæ esse debere: Sin Carthagenensium quicum ab ullo Gallorum injuri quippiam passus esset, Gallicas mulieres de ea re judicium facere. Cel. lib. 23. c. 33. A. L.

Mæxæ Helioagabali Imp. avia tributum ferunt, ut in senatu cederet, patres consuleret, & sententiam diceret, ceteraque senioris munia obiret. Alex. lib. 4. c. 11.

SENESE HONORE AFFECTI.

Hic Honor Senectuti impensum consideratur. Honorantis fides suo loco perpenditur.

Quomodo diademata lex & coronam, sic canis natura gloriosum imperatoris insignem majestatis imponit. Etiam nomen regis apud Græcos & ægyptios, id est, honor & honorate, id est, honoratus, id est, à Senibus deductum, venerabile permaneret, non quod balneis calidis utantur, & dormiant mollis: verum quod regum ex prudentia locum in civitatibus obtineant: cujus sicut arboris, que fructus ferotinos edit, peculiare dotes & absolutus in senectute denique natura fundit. Plut. an senectuti r. spub.

VATES, MEDICI, RHETORES, POETÆ honorati.

Vide Tit. Medici, Rhetores, Poete in pretio habiti. Illic qui coluntur: hic Cuius ipse perpenditur.

VIVIS HONORES EXHIBITI.

M. Varro in Bibliotheca, quæ prima in orbe ab Asinio Pollione ex manubus publicata est Romæ, unius viventis postea imago est. Plin. lib. 35. c. 2.

Sertorii (cui liberum novum Epigrammatum suorum sub Amici nomine Martialis dedicat) imaginem viventis adhuc Martialis in sua bibliotheca posuit. Crinitus de Poetis.

MORTUIS EXHIBITI HONORES.

IN GENERE, ET SPECIE.

Petantur omnia que funeri pompam & ritus concernunt, ex loco de FUNERIBUS, usque Titulus presens illustretur.

HONOR, ESTIMATIO, CLARITAS, REVERENTIA, CONSIDERATA RESPECTU meriti ejus, qui honoratur. Propter quod gloriosi & honorati fuerint.

O B B O N A.

ANIMI. PUTA OB Virtutem in genere.

Dion Syracusanus exul, ob virtutem & eruditionis studium in eis omnium amorem, publicos quoque honores & decreta esse apud civitates consecutus. Lacedæmonii offensa contemp-

ta Dionysii tyranni, quamvis mitteret eis id temporis prompta E. contra Thebanos auxilia, civitate quoque eum donavere. Plut. in Dione.

Eruditionem.

De Christophoro Longolo multa præclara judicicia principes viri fecere. A rege Hispaniæ Philippo duodeviginti annos natus, sanctioribus illis reconcidantur rerum notis, quibus hodie unis omnia propè regnorum arcana committuntur, præfectus, à principibus Hispaniæ magno proposito premio accersitus, ut regem puerum optimis artibus institutum susciperet. A Ludovico XII. Francorum rege non unius aut alterius suæ diuisionis urbium, sed universi regni viribus uno edicto est donatus. Consili centumviralis Parisiensis jurati summo eum consensu in collegium suum cooptarunt, habiturum in perpetuum jus vitæ & necis, ac summam fortunarum omnium potestatem, non in plebem modò, sed in omnes regni proceres. Vicefimo octavo ætatis anno à Leone V. Papa & Rom. populo civitas et Romana ultro est oblata, virtutisque & literarum ergo civis factus. Quæ res quamquam initio multarum illi turbaturum causa fuit, multis tamen incidentibus, nonnullis verò nobilissimis viris eum oppugnantibus, & virtuti ejus obtrahentibus, ita ut etiam perduellionis crimine accusaretur, tamen optime cecit, nonneque ejus & gloriam magnopere auxit. Postquam enim amicorum cura defensionis ejus in lucem prodiret, ita ab omnibus fuit probate, ut multi dicerent, non Longolium civitatis donatione ornatum, sed ipsi civitatem illi orationibus ornasse, in quibus civitati vetera sua ornamenta omnia restituisse videretur. Principi verò ita placuere, ut oblitus penè, quid adversarius ejus tribuisset, quem paulo ante, nulla magis re alia motus atque eger in Longolium actione, in familiarium numerum receperat, protinus juberet, ut diplomata Longolo expedirentur, quibus tantum esset, quod S. P. Q. R. de eive cum asciscendo decrevisset præterea quod ipse de privato arario ad tuenda studia ejus concessisset, atque ad eum, ubicumque terrarum esset, deferretur; ea tamen lege, ne sedem studiorum alibi quam in Italia poneret. Multis præterea honoribus affectis: nam in Palatinæ & Lateranensis aula comitatum sua sponte cooptavit, & in Romani Pontificatus scribarum numero esse voluit. Eum populus Florentinus non solum in civitatem suam ad instituentem bonis artibus juventutem invitavit, verum etiam vicena quina in annos singulos sequesterium numum millia ex arario publico decrevit. Auctor vita.

Fortitudinem.

L. Sicinius Dentatus, cum centies vicies prælio victor fuisset, & 45. cicaribus advero corpore habuisset, digna tantæ virtutis præmia accepit. Cepit enim ipolia 34. donatus est hastis puris 15. phaleris 25. torquibus tribus & octoginta, armillis 160. coronis 26. videlicet civica 14. aureis 8. muralibus 3. obdionali una, &c. Plin. de Vir. illust. Blon. lib. 6. Rom. triumph. Alex. lib. c. 18.

C. Marius Cæcilius uno tempore mille, qui fuerant strenuè præliati contra Cimbricos, civitate donavit. Quod ut factum contra leges, cum reprehenderent nonnulli, dixisse fertur, Leges se per armorum strepitum exaudire non potuisse. Plut. in Mario.

Probus, qui postea ad Imperium Romanorum evectus est, cum bello Sarmatico jam tribunus multa fortiter fecisset, hastis puris quatuor, coronis vallariis duabus, corona civica una, vexillis puris quatuor, armillis aureis duobus, torque uno, & patera sacrificiali aurea quinqueque libris, una pro concione donatus fuisse memoratur. Alex. lib. 4. c. 18.

Liberalitatem.

In Gallis magna fame grassante, Anno 1123. Carolus Flandriæ Comes singularem munificentiam gloriam conciecutus, quod innumerabile tenuloris sortis multitudini diversis in locis necessaria victus quotidie suppeditari. Contin. Sigeb. Chron. Flandriæ.

CORPORIOB

Robur.

Ex Tit. Pugnatorum, petantur exempla. Item ex Tit. Roboris corporis præmia, honores. Item ex Tit. Statue ob robur posite. Eiusdem rei respectus diversus diversis sortitur classes.

Sexum.

Consule Tit. Sexus honor datus. Illic Honoris cum iustitia juncti ratio habetur, hic vero simpliciter.

A

FORTUNE. O B.

Patriam claram.

Aristoteles Stagirita cuidam gloriant, quod esset à magna celeberrime civitate, dicebat: Hoc nihil referre, sed, ac celeberrima patria dignus esset. Laert. lib. 5. c. 5.

Themistocles ab ignobili quodam jurgio exceptus, quod non ipse, sed Atheniensibus eum honorem Spartani exhibuissent, ita occurrit fertur: Res sic habet, ut aisi, neque ego si Bibliocritum forem, sic à Spartanis honoratus essem: neque tu si etiam Atheniensis. Sic Herod. Plutarchus Scripsum eum hominem fuisse ait, à quo convito factus, quod eum Athenarum celebratis, non virtus illustrasset, ita responderit: Sunt hæc, hospes: at neque ego si Scripsum fuisse, ignobilis forem: neque si in Athenis, clarus fuisse unquam. Sa. bell. lib. 2. Emend. 3.

Alverni olim, cum gloriarentur, se orturos à Trojanis, propterea dicebant Romanorum fratres. Hinc illud apud Lucanum lib. 1.

Alvernicæ ausi Latios se fingere fratres Sanguine ab Iliaeo populi.

Orum clarorum civium.

Bethlehem ob Messia benedicti natales sic extollitur à Propheta Michea, ut inter Principes Juda nequaquam postrema recenseatur. Ex te enim (inquit) egredietur dux, qui reget Israel. Matth. 2.

Homericæ patriæ & parentis ignorant. Eustathius causam affert, quod ne ipse quidem hoc profectore voluerit, ut ex hac concertatione urbius & populorum inter se, sibi plus auctoritatis acquireret. Pindarus Chium & Smyrnarum fuisse affert, & in Chio adhuc Homeridum genus superesse. Simonides Chium, Antimachus & Nicander Colophonium, Aristoteles Jenem, Ephiobus Cumanum, & Herodotus Cumanus ex Æolia, natum tamen ad Meletem fluvium Syryne Cumanorum Coloniam. Alii Salaminium & Cyprio, Aristarchus & Dionysius Thrax Atheniensium. Hesiod. in 3. Æthiop. Thebanum ex Ægypto facit. Alii Babylonium, Svidas etiam Lucanum, aut, si dâs placet, Romanum à nonnullis appellari, scribit. Videtur sane Græcus fuisse, & concertationem hanc propter Homerum peregrinationis ortum. Elegans est distichon de versibus istis, quæ de Homeris natalibus concernunt.

Quæ urbes quibus civibus, armorum aut literarum nomine claris, gloriuntur, ex Strab. Geographia videre licet.

Thebaniam Atheniensis præstantiores habent civis, Calistram Atheniensis & Epaminondas Thebanus invicem in conventu Arædum discerunt. Probus in vita Epam.

P. Papinus Statius pater, propter eruditionem nomen suum tam fecit celebre, ut duæ urbes Sella Epitrotarum, & Neapolis Cumanorum de ejus patria crederent. Eundem Domitianus Imp. discipulus Albano certamine aurea donavit corona.

Carolus Magnus, Pipini Francorum Regis, qui sub Hildericò rege Major domus erat, & Bertrici filia Heracii Constanti-nopolitani Cæsaris filius, natus est in Inghelheim villa, quæ duobus distat milliaribus passuum à Moguntiacis, ubi in igne palatium exstruxit, cujus vestigia hodie certantur. Germanum fuisse, & patriæ & linguæ aretinarum, cui rei fidem faciunt Mentium & Ventorum nomina Germanicæ ab illo primum indita. Cusp. Et tamen de ejus natalibus disgladantur inter se Galli & Germani: his ortam Inghelheimensem, illis jus Franci-cæ regni præcedentibus & urgentibus. Ceterum ut certamen istud non nisi in magnorum Principum gratiam sit, ita rectissime sententiæ ferri potest, illos ex Caroli sanguine descendere, quod illius virtutes melius expresserint. Vide Cusum Car-din. lib. 3. de concordia inter Anglos, 13. & Cusp.

Franci, Petrarche per iter factionum causa Florentia pulsus, Aretinum venit, & ibi prope amicus est. Aretini tamen fecerunt Petrarche natus, ut cum semel illic casu veniret, illi obviam irent eum pectus & crucibus, & innotorum reliquis, & promissis memoria ac civitatis ornamento statuerint domum, in qua natus esset (vicin appellatur) horum & Petrarche domum perpetuo appellari, & quo erat statu, semper de

publico conservari. Florentia nec petenti, neque speranti, & E redendi ad patriam fecit potestatem, & paterna omnia bona restituit. Hier. Sgarzaficus in vita Petrarche.

Joannes Calabria Dux, Renati Siciliæ regis filius, in Caroli Burgundi subsidium contra Ludovicum XI. Gallia Regem insignem ducebat equitatum ex utraque Burgundia, pedes vetò non ita multos, & inter hos circiter quingentos Helvetios, qui primi omnium suæ gentis nostris temporibus in Galliam venerunt, & sua virtute reliquis nomen & auctoritatem magnam conciliarunt. Phil. Comineus lib. 1. Hist.

Sepulchra virorum clarorum.

Cum Hefiodus ob suspicionem interfectus esset in Loctis, & cadaver ejus abjectum in mare, delphinorum agmen illud excepit, in Rhium expulit. Illic cum Locrensis sacrum ex more petagerent, & recens Hefiodi cadaver agnoscerent, rebus omnibus omissis, cadis auctores vestigarunt: eos comprehensos, vivos in mare præcipitarent, ac domos incendunt. Hefiodum in Nemeo sepelierunt: sed occultatum sepulchrum propter Orchomenios, qui mox in oraculo, conabantur viri reliquis apud se servare. Unde consentaneum est, quem admodum Homeri nativitate permulta urbes sibi vindicant, ita Nemeos simul & Orchomenios Hefiodi sepulchrum sibi asserere. Eaque propter Pindarus in Epigrammate suo Hefiodum dicit ad se avitiorum vocat. Erasim. in Adagii.

Sepulchrum & memoriam Euripidis in urbe Pella eo Macedonia dignati sunt honore, ut in gloria quoque loco præcederent.

Nulla atate tua Euripidis monumenta peribunt.

Postum autem est ejus sepulchrum, auctoribus Plinio & Vitruvio, inter duos confluentes rivus, alterum saluberrimum quidem potus, alterum vetò mortiferum. Atheniensis quidem eo mortuo, in Macedoniam legatos petium miserunt ejus ossa quibus cum negata fuissent, inanem nihilominus tumulum struxerunt. Strabo, in Argivorum foro sepulchrum Euripidis ait fuisse, appellatumque Pimithum. Gyrard. in Hist. Poet.

Nobilitatem generis.

Atheniensis se indigenas, ab eaque quam incolabant terra procreatos & enutritos, nobilitatem suam prædicantes gloriabantur. Hoc docet Lyfias in funebri concione, ac sylvium exercens. Plato in Menexeno. Thucyd. interpret. Epip. 3. ritryas, dicit ad quendam, & dicit ad alios, dicit ad alios, dicit ad alios, dicit ad alios. Hinc vestigiis. Atheniensis ipsos in hoc innotenter se jactantes audiens Antisthenes, nihil esse eos bruchis & simacibus nobiliores tucclamavit.

Malabares Indi, nobilitatis observatores summi, bellico studio eam jam inde à majoribus mectuntur & circumstant: apud quos neque nobilitatem obcurari flagitium, neque generis nobilitatem illustrari virtutum concessum est: sed omnibus est illa conditio necessario subeunda, in qua majores illorum versati sunt. Oros. lib. 1. rerum Rom.

Cum Alphonsium Aragonum Regem clarissimum quidam à nobilitate maxime laudaret, quod scilicet esset Rex, regis filius, regis nepos, regis frater: Rex hominem interpellans, dixit: Nihil esse, quod in vita minoris ipse duceret, quam quod ille tanti facere videretur. Laudem enim illam non suam, sed majorum suorum esse: quippe qui iustitia, moderatione, atque cum excellentia sibi regnum comparassent: successibus quidem oneri regna cedere: honori tunc demum, si virtute potius, quam testamento illa suscipiant. Panorm. lib. 2. de H. Rebus gestis Alfonso.

Præceptiones.

Socratis benevolentia & amicitia tantum parum Alcibiadi momenti attulit ad gloriam. Si quidem Nicias, vel Demosthenis, vel Lamachii, vel Phormionis, vel Thrasybuli, vel Thebamenis illustrium illius ætati virorum, horum inquam nullus, ne mater quidem, ullius est scriptis nominata: Alcibiadis vero etiam nutrice Lacænan natione, nomine Amyclam, & Zopyrum novimus pedagogum: quorum hujus Plato, illius Antisthenes meminit. Plut. in Alcibiade.

Virtuosi Athletæ.

Tametsi in omnibus Græcorum certaminibus coronabantur Victores coronis certis, tamen mos omnibus fuit, ut ubique locorum palmam altera manu gestarent redentes, ut ait Pausan. in Arcad. tanquam erat patriæ gloria, ut multa millia passuum